

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare

(adaptat în conformitate cu prevederile specifice fiecărei comisii, elaborate la nivel național)

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE: BODOGAI PRENUMELE: SIMONA IOANA CNP

Postul pentru care candidează: *Conferențiar universitar* Poziția în Statul de funcții: 7 Discipline: *Metode moderne de intervenție în asistența socială; Programe și servicii de prevenție; Metode în asistența socială; Asistența socială a persoanelor vârstnice*

Departamentul de Sociologie și Asistență Socială, Facultatea de Științe Socio-Umane, Universitatea din Oradea.

Gradul didactic actual: *Lector univ. dr.* Poziția în Statul de funcții: 11

Discipline: *Servicii sociale adresate vârstnicilor (C+S), Introducere în asistență socială (C+S), Categoriile marginalizate organizate în structuri de economie socială (C), Analiza și evaluarea practicii de specialitate (C), Metode în asistență socială (S), Programe și servicii de prevenție (S)*

Departamentul de Sociologie și Asistență Socială, Facultatea de Științe Socio-Umane, Universitatea din Oradea.

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Socio-Umane	Sociopsihopedagogie	1999-2003	LICENȚIAT ÎN ASISTENȚĂ SOCIALĂ diplomă eliberată de Universitatea din București, Facultatea de Sociologie și Asistență Socială
2.	Universitatea din Oradea, Departamentul pentru Pregătirea Personalului Didactic	Sociopsihopedagogie	1999-2003	Certificat de absolvire

3.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Socio-Umane	Sociologie	2003-2005	MASTER , Programul de studii: MANAGEMENTUL RESURSELOR UMANE
4.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Socio-Umane	Asistență Socială	2008-2010	MASTER , Programul de studii: POLITICI PUBLICE ÎN ASISTENȚĂ SOCIALĂ
5.				

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea din București, Facultatea de Sociologie și Asistență Socială	SOCIOLOGIE	2005-2008	DOCTOR ÎN SOCIOLOGIE

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
	-			

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Socio-Umane, Catedra de Sociologie și Asistență Socială	Asistență Socială	01.03.2004 - 30.09.2006	Preparator universitar
2.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Socio-Umane, Catedra de Sociologie și Asistență Socială	Asistență Socială	01.10.2006 - 27.09.2009	Asistent universitar
3.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Socio-Umane, Catedra de Sociologie și Asistență Socială	Asistență Socială	28.09.2009 - prezent	Lector universitar

III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

Asistent universitar, Lector universitar

IV. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE NAȚIONALE

Standarde minimale ce trebuie îndeplinite cumulativ (fiecare standard în parte fiind obligatoriu):

Criteriu	Definiție criteriu	Standardul pentru Conferențiar universitar	Standardul realizat
C1	Punctajul pentru indicatorul I1	≥ 5	17.50
C2	Numărul de articole care prezintă contribuții originale, în extenso, conform condițiilor de la I2	≥ 5	13.83
C3	Numărul de cărți la care este unic autor sau prim autor	≥ 1	10.00
C4	Suma punctajului pentru indicatorii I1-I8	≥ 50	50.21
C5	Suma punctajului pentru indicatorul I9	≥ 5	114.56
C6	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23)	≥ 100	185.27
C7	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23) acumulat după obținerea titlului de doctor	≥ 50	174.27

V. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE SPECIFICE

Extras din Anexa nr. 3 a

CRITERII, INDICATORI DE PERFORMANȚĂ ȘI STANDARDELE MINIMALE PENTRU CONFERIREA TITLURILOR DIDACTICE DE CONFERENȚIAR ȘI PROFESOR

COMISIA DE SOCIOLOGIE, ȘTIINȚE POLITICE ȘI ADMINISTRATIVE - STANDARDE MINIMALE NECESARE ȘI OBLIGATORII PENTRU CONFERIREA TITLURILOR DIDACTICE DIN ÎNVĂȚĂMÂNTUL SUPERIOR ȘI A GRADELOR PROFESIONALE DE CERCETARE-DEZVOLTARE

Standarde minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior și a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare în subdomeniile SOCIOLOGIE și ȘTIINȚELE COMUNICĂRII, ȘTIINȚE POLITICE ȘI RELAȚII INTERNAȚIONALE și ȘTIINȚE ADMINISTRATIVE

Definiții și condiții:

1. Se iau în considerare numai lucrările publicate în domeniul științelor sociale, științelor umaniste și în domenii de graniță cu acestea.
2. Cărțile, volumele sau dicționarele luate în considerare sunt cele publicate la edituri cu prestigiu internațional (categoria A1) sau la edituri cu prestigiu recunoscut (categoria A2) sau care sunt prezente în minimum 6 biblioteci din Worldcat.
3. Se consideră ca limbi de circulație internațională: engleza, franceza, germana, italiana și spaniola.
4. Pentru anumite categorii de publicații (vezi grila de mai jos), se aplică coeficientul de multiplicare m , care are următoarele valori: 2, dacă publicația a apărut la o editură din străinătate cu peer-review internațional și este scrisă într-o limbă de circulație internațională; 1,5, dacă publicația este scrisă într-o limbă de circulație internațională, dar nu a apărut la o editură din străinătate cu peer-review internațional; 1, în restul cazurilor.
5. Bazele de date internaționale recunoscute sunt: ISI Web of Knowledge, SCOPUS, EBSCO, ProQuest, CEEOL, Ulrich, ERIH, Index Copernicus, CSA, GESIS, IBSS; SAGE, OVID, ECOLIT, Psychlit, PubMed, Elsevier, Springerlink, Persee, DOAJ, Jstor, SSRN, REPEC, Informa, Project MUSE, HEIN Online.
6. n indică numărul de autori ai unei publicații la care candidatul este autor sau coautor.
7. Pentru categoria articolelor publicate în reviste "cotate ISI" se iau în considerare doar cele indexate în ISI Web of Knowledge, fiind obligatorie raportarea codului de înregistrare al articolului (WOS). Factorul de impact, acolo unde acesta există, este cel aferent anului în care a fost publicat articolul. Informația este accesibilă pe portalul Web of Science, secțiunea Journal Citation Reports.
8. O publicație se încadrează la un singur indicator, luându-se în considerare încadrarea cea mai favorabilă pentru candidat.

Nr. crite riu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul	Dovada îndeplinirii criteriului	f	m	n	Punctaj	Calcul	După docto rat	Punctaj după doctorat
11	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact $f \geq 0,1$	$(2+4 \times f) \times 2/n$	Pe articol	ISI Bodogai, Simona Ioana, Cutler, Stephen J. (2014). "Aging in Romania: Research and Public Policy". In "The Gerontologist", Volume 54, Issue 2, Washington, United States of America: Oxford University Press on behalf of The Gerontological Society of America, p. 147-152, ISSN: 1758-5341 (Online) 0016-9013 (Print), Online: 26 July 2013, Print: April 2014, https://doi.org/10.1093/geront/gnt080 , https://academic.oup.com/gerontologist/pages/About , PubMed ID: 23893542, WOS: 000333044900002, IF: 3,231 (2014);	3.231		2	14.924	$(2 + 4 * 3.231) * 2/2 = 14.924$	1	14.924
				ISI Chipea, Floare, Ștefănescu, Florica, Bodogai, Simona, Oșvat, Claudia (2010). "The NGOs, Social Constructors in the Domain of Occupying the Labor Force. The Case of «Ruhama» Foundation". In "Review of research and social intervention" ("Revista de cercetare și intervenție socială"), Volume 29, Iași, Romania: Ed. Lumen, p. 92-108, ISSN: 1583-3410 (Print), ISSN: 1584-5397 (Online), http://www.rcis.ro/ro/section1/39-volumul-292010iunie/306-the-ngos-social-constructors-in-the-domain-of-occupying-the-labor-force-the-case-of-ruhama-foundation-.html , http://www.rcis.ro/ro/factor-de-impact.html , WOS: 000278984200006, IF 0,789 (2010);	0.789		4	2.578	$(2 + 4 * 0.789) * 2/4 = 2.578$	1	2.578
12	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact $f < 0,1$ sau în reviste indexate în cel puțin 3, respectiv 2 din bazele de date internaționale recunoscute [Sunt punctate articolele publicate în 2 din bazele date internaționale din lista indicată până în 2016, respectiv în 3 baze de date internaționale începând cu 2016] sau reviste care au avut o cotație națională B sau B+ înainte de 2011, capitole în volume publicate la edituri cu prestigiu internațional (A1) sau la edituri cu prestigiu recunoscut (A2)	$2 \times m/n$	Pe articol	ISI Bodogai, Simona Ioana, Olah, Șerban, Roșeanu, Gabriel (2020). "Religiosity and Subjective Well Being of Central and Eastern Europe Elderly Population". In "Journal of Religion and Health", Volume 59, Issue 2, Berlin, Germania: Springer Science, p. 784-795, ISSN: 1573-6571 (Online) 0022-4197 (Print), Online: 28 June 2018, Print: April 2020, https://doi.org/10.1007/s10943-018-0659-2 , https://www.springer.com/journal/10943 , PubMed ID: 29956052, WOS: 000522841400012, IF: 1,253 (2018), 1,162 (2019), iunie/iulie 2021 (2020);		2.0	3	1.3333	$2 * 2/3 = 1.33333333333333$	1	1.33333

			BDI Bodogai, Simona, Cenan, Rebeca (2019). "Quality in Social Services? Intervention and Standards" (Calitate în servicii sociale? Intervenție și standarde). In "Social Work Review" (Revista de Asistență Socială), Issue 3, București: Ed. Polirom (cod CNCIS 52), ISSN 1583-0608, p. 79-88, revistă BDI indexată în ProQuest, EBSCO, Social Works Abstracts, CEEOL Central and Eastern European Online Library, Index Copernicus, SCPIO, GESIS, IBSS și ERIH+, http://www.swreview.ro/index.pl/numar-3-2019-ro ;	1.5	2	1.5	$2 * 1.5/2 = 1.5$	1	1.5
			BDI Bodogai, Simona (2015). "Sexual Minorities. Discrimination and Social Intervention Methods" (Minorități sexuale. Discriminare și metode de intervenție socială). In "Social Work Review" (Revista de Asistență Socială), Issue 1, București: Ed. Polirom (cod CNCIS 52), ISSN 1583-0608, p. 115-124, revistă BDI indexată în ProQuest, EBSCO, Social Works Abstracts, CEEOL Central and Eastern European Online Library, Index Copernicus, SCPIO, GESIS and IBSS, http://www.swreview.ro/index.pl/numar-1-2015-ro ;	1.5	1	3	$2 * 1.5/1 = 3$	1	3
			BDI Bodogai, Simona (2012). "Prevention and Intervention in Cases of Abuse" (Prevenție și intervenție în caz de abuz). In "Social Work Review" (Revista de Asistență Socială), Issue 4, București: Ed. Polirom (cod CNCIS 52), ISSN 1583-0608, p. 97-104, revistă BDI indexată în ProQuest, EBSCO, CEEOL Central and Eastern European Online Library, http://www.revistadeasistentasociala.ro/index.pl/http://www.revistadeasistentasociala.ro/index.pl/numarul-4-2012-ro ;	1.5	1	3	$2 * 1.5/1 = 3$	1	3
			Capitol de carte Bodogai, Simona (2012). "Abuzul asupra persoanelor vârstnice. Metode și tehnici de intervenție". In Rujoiu, Valentina, Rujoiu, Octavian (coord.) (2012). "Violența în familie – între percepție socială și asumare individuală". București: Ed. ASE (Lista A2 – Panel 4 – Editură românească de prestigiu recunoscut – poziția 21), ISBN 978-606-505-550-6, p. 150-173, https://www.editura.ase.ro/Violenta-in-familie-Intre-perceptie-sociala-si-asumare-individuala/ , https://www.editura.ase.ro/custom_images/produse/5ecfcc.pdf , capitol de carte;	1.0	1	2	$2 * 1/1 = 2$	1	2
			BDI Bodogai, Simona (2008). "Analysis of Elderly Needs from Bihor County and Proposals for Specific Social Services" (Analiza nevoilor vârstnicilor din județul Bihor și propuneri pentru servicii sociale specifice). In "Social Work Review" (Revista de Asistență Socială), Issue 3-4, București: Ed. Polirom (cod CNCIS 52), ISSN 1583-0608, p. 27-43, revistă BDI indexată în ProQuest, EBSCO, CEEOL Central and Eastern European Online Library, http://www.swreview.ro/index.pl/numar_3_4_2008 ;	1.5	1	3	$2 * 1.5/1 = 3$		0

13	Cărți publicate ca unic autor	10 x m	Pe carte	Bodogai, Simona Ioana (2020). "Asistența socială a persoanelor vârstnice. Metode actuale și construcție planificată". Cluj-Napoca: Ed. Presa Universitară Clujeană (Lista A2 – Panel 4 – Editură românească de prestigiu recunoscut – poziția 43) (cod CNCIS 109), ISBN 978-606-37-0956-2, 226 pag. (format B5, Book Antiqua, mărime literă 11, spațiere rânduri 1.2), www.editura.ubbcluj.ro/bd/ebooks/pdf/2793.pdf ;	1.0		10	$10 * 1 = 10$	1	10
14	Cărți publicate în calitate de coautor, având n coautori	6 x m/n	Pe carte				0	$6 x / = 0$	1	0
15	Cărți coordonate, având n coordonatori	5 x m/n	Pe carte	Olah, Șerban, Roșeanu, Gabriel, Bodogai, Simona, Coturbaș, Lioara (coord.) (2016). "Current Challenges in Social Sciences". Cluj-Napoca: Presa Universitară Clujeană, Oradea: Editura Universității din Oradea, ISBN 978-606-10-1851-2, 978-606-37-0090-3, 309 pag., http://www.editura.ubbcluj.ro/bd/ebooks/pdf/2022.pdf ;	1.5	4	1.875	$5 x 1.5 / 4 = 1.875$	1	1.875
16	Studii/capitole, având n autori, în volume colective (volume cu ISBN)	2 x m/n	Pe studiu /capitol	Bodogai, Simona (2016). "Methods for Integration of Children with Special Educational Needs". In Olah, Șerban, Roșeanu, Gabriel, Bodogai, Simona, Coturbaș, Lioara (coord.) (2016). "Current Challenges in Social Sciences". Cluj-Napoca: Presa Universitară Clujeană, Oradea: Editura Universității din Oradea, ISBN 978-606-10-1851-2, 978-606-37-0090-3, p. 36-44, http://www.editura.ubbcluj.ro/bd/ebooks/pdf/2022.pdf ;	1.5	1	3	$2 * 1.5 / 1 = 3$	1	3
17	Recenzii publicate în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 3 din bazele de date internaționale recunoscute sau termeni de minimum o pagină în enciclopedii/dicționare de specialitate	0,5 x m/n	Pe recenzii sau termen				0	$0,5 * / = 0$		
18	Lucrări publicate în volumele unor conferințe (volume cu ISSN) sau indexate în cel puțin una din bazele de date internaționale recunoscute, traduceri ale unor lucrări fundamentale din domeniul științelor sociale	1 x m/n	Pe lucrare	Bodogai, Simona (2012). "Metodologie în asistență socială". In Bălătescu, S., Chișea, F., Hatos, A., Ștefănescu, F., Bodogai, S., Oșvat, C., Săveanu, S., Cioară, I., Boroș, D., Onicaș, R., Cioară, M., & Marian, M. (coord.) (2012). "Cercetare și politici sociale. Volumul conferinței naționale cu participare internațională organizată de Facultatea de Științe Socio-Umane, Universitatea din Oradea, în 28-29 mai 2010", Oradea: Ed. Universității din Oradea, ISBN 978-606-10-0796-7, p. 230-235; https://sites.google.com/site/socioumane2010/abstracts ; https://sites.google.com/site/socioumane2010/volumul-conferintei ; publicație indexată în SSRN: http://papers.ssrn.com/abstract=2586976 ; lucrare prezentată la Conferința Națională cu Participare Internațională „Cercetare și politici sociale”, conferință organizată de Facultatea de Științe Socio-Umane, Centrul de Studii asupra Transformărilor Sociale, Casa Corpului Didactic a Județului Bihor (Oradea, 28-29 mai 2010; secțiunea 5: Protecția socială a grupurilor vulnerabile. Teorii, aspecte practice și tendințe actuale, Panel 5: Tehnici de intervenție), https://sites.google.com/site/socioumane2010/program ;	1.0	1	1	$1 * 1 / 1 = 1$	1	1

			Bodogai, Simona (2010). "Vârșnicul în contextul transformărilor survenite în familia contemporană". In Bălătescu, Sergiu, Chișea, Floare, Cioară, Ionel, Hatos, Adrian, Săveanu, Sorana (coord.) (2010). „Educație și schimbare socială. Perspective sociologice și comunicaționale”, Oradea: Ed. Universității din Oradea (cod CNCIS 149), ISBN 978-606-10-0045-6, p. 173-181, https://sites.google.com/site/socioumane2010/conferinta-2009 , publicație indexată în SSRN: http://papers.ssrn.com/abstract=2609408 ; lucrare prezentată la Conferința Națională cu Participare Internațională „Educație și schimbare socială”, conferință organizată de Facultatea de Științe Socio-Umane, Centrul de Studii asupra Transformărilor Sociale, Casa Corpului Didactic a Județului Bihor (Oradea, 20-21 februarie 2009);	1.0	1	1	1 * 1/1 = 1	1	1
			Bodogai, Simona (2007). "Protecția socială a persoanelor vârstnice. Reglementări juridice internaționale". In Chișea, Floare, Cioară, Ionel, Hatos, Adrian, Marian, Mihai, Sas, Cecilia (coord.) (2007). „Cultură, dezvoltare, identitate. Perspective actuale”, București: Ed. Expert (cod CNCIS 45), ISBN 978-973-618-122-1, p. 451-458, publicație indexată în SSRN: http://ssrn.com/abstract=2610077 ; lucrare prezentată la Sesiunea de Comunicări Științifice cu Participare Internațională „Cultură, Dezvoltare, Identitate. Perspective actuale”, sesiune organizată de Facultatea de Științe Socio-Umane (Oradea, 26-27 octombrie 2006); (atașez doc justificativ)	1.0	1	1	1 * 1/1 = 1		0
			Bodogai, Simona (2004). "Influența familiei monoparentale asupra copilului de vârstă școlară". In Zamfir, Elena, Bădescu, Ilie, Zamfir, Cătălin, Chișea, Floare (coord.) (2004). „Starea societății românești. Lucrările celui de-al II-lea Congres Național de Sociologie și Asistență Socială”, Oradea: Ed. Universității din Oradea, ISBN 973-613-512-8, p. 501-513, publicație indexată în SSRN: http://ssrn.com/abstract=2610654 ; lucrare prezentată la Congresul Național de Sociologie și Asistență Socială organizat de Asociația Sociologilor din România, Asociația Română pentru Promovarea Asistenței Sociale și Facultatea de Științe Socio-Umane (Oradea, 11-13 septembrie 2003).	1.0	1	1	1 * 1/1 = 1		0

19	Citări ale publicațiilor candidatului în articole publicate în reviste cotate ISI, în cărți, capitole de cărți sau volume ori în reviste indexate în baze de date internaționale (nu se iau în considerare autocitățile). n este numărul de autori al publicației citate, sau recenzii la cărțile de autor publicate în reviste indexate în baze de date internaționale	$(0,2 + 4 \times f) \times 2/n$	Pe citare	Liu, S., Wang, Y., Zhou, D., Kang, Y. (2020). "Two-Step Floating Catchment Area Model-Based Evaluation of Community Care Facilities' Spatial Accessibility in Xi'an, China". In "International Journal of Environmental Research and Public Health". (2020). 17(14):5086, https://doi.org/10.3390/ijerph17145086 , https://www.mdpi.com/1660-4601/17/14/5086 , https://www.mdpi.com/journal/ijerph , IF 2,849 (2019) Lucrare citată: Bodogai, Simona Ioana, Cutler, Stephen J. (2014). "Aging in Romania: Research and Public Policy". In "The Gerontologist", Volume 54, Issue 2, Washington, United States of America: Oxford University Press on behalf of The Gerontological Society of America, p. 147-152, ISSN: 1758-5341 (Online) 0016-9013 (Print), Online: 26 July 2013, Print: April 2014, https://doi.org/10.1093/geront/gnt080 , PubMed ID: 23893542, WOS: 000333044900002.	0.000		2	0.2	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/2 = 0.2$	1	0.2
				Özgür Arun, Jason K. Holdsworth (2020). "Integrated Social and Health Care Services Among Societies in Transition: Insights from Turkey". In "Journal of Aging Studies", Volume 53, 100850, https://doi.org/10.1016/j.jaging.2020.100850 , https://www.sciencedirect.com/journal/journal-of-aging-studies , https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0890406520300207?casa_token=THnuJEeq9o8AAAAA:Sf6nPvu01_w8W8bEhchcSEo-QiWnns35pFuzxavc-O9LeZj9FLjLWhbaoOASK3NqIrAJRfVJzQ , IF 1,295 (2019) Lucrare citată: Bodogai, Simona Ioana, Cutler, Stephen J. (2014). "Aging in Romania: Research and Public Policy". In "The Gerontologist", Volume 54, Issue 2, Washington, United States of America: Oxford University Press on behalf of The Gerontological Society of America, p. 147-152, ISSN: 1758-5341 (Online) 0016-9013 (Print), Online: 26 July 2013, Print: April 2014, https://doi.org/10.1093/geront/gnt080 , PubMed ID: 23893542, WOS: 000333044900002.	0.000		2	0.2	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/2 = 0.2$	1	0.2
				Ilinca, Corina, Cutler, Stephen J. (2020). "On the Relationship Between Self-Rated Hearing and Memory in Romania". In "Revista de Asistență Socială". (2020). Issue 2, Bucharest, p. 111-117, https://search.proquest.com/docview/2457326279?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true , http://www.swreview.ro/index.pl/numar-2-2020-ro , revistă BDI indexată în ProQuest, EBSCO, Social Works Abstracts, CEEOL Central and Eastern European Online Library, Index Copernicus, SCPIO, GESIS, IBSS și ERIH+, BDI Lucrare citată: Bodogai, Simona Ioana, Cutler, Stephen J. (2014). "Aging in Romania: Research and Public Policy". In "The Gerontologist", Volume 54, Issue 2, Washington, United States of America: Oxford University Press on behalf of The Gerontological Society of America, p. 147-152, ISSN: 1758-5341 (Online) 0016-9013 (Print), Online: 26 July 2013, Print: April 2014,	0		2	0.2	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/2 = 0.2$	1	0.2

			https://doi.org/10.1093/geront/gnt080 , PubMed ID: 23893542, WOS: 000333044900002.							
			Boróka Bó, Zachary Zimmer, Codrina Rada (2020). "The Structure and Determinants of Intergenerational Support Exchange Flows in an Eastern European Setting". In "Research on Ageing". (2020). Volume 42 Issue 9-10, p. 262-271, PMID: 32314654, https://doi.org/10.1177/0164027520920026 , https://journals.sagepub.com/doi/abs/10.1177/0164027520920026 , https://journals.sagepub.com/metrics/roa , IF 2,000 (2019) Lucrare citată: Bodogai, Simona Ioana, Cutler, Stephen J. (2014). "Aging in Romania: Research and Public Policy". In "The Gerontologist", Volume 54, Issue 2, Washington, United States of America: Oxford University Press on behalf of The Gerontological Society of America, p. 147-152, ISSN: 1758-5341 (Online) 0016-9013 (Print), Online: 26 July 2013, Print: April 2014, https://doi.org/10.1093/geront/gnt080 , PubMed ID: 23893542, WOS: 000333044900002.	0.000		2	0.2	(0,2 + 4 x 0) * 2/2 = 0.2	1	0.2
			Crețan, Remus & Light, Duncan (2020). "COVID-19 in Romania: transnational labour, geopolitics, and the Roma 'outsiders'". In "Eurasian Geography and Economics". (2020). 61:4-5, p. 559-572, https://rsa.tandfonline.com/doi/pdf/10.1080/15387216.2020.1780929?needAccess=true , https://rsa.tandfonline.com/toc/rege20/current , https://doi.org/10.1080/15387216.2020.1780929 , IF 1,193 (2019) Lucrare citată: Bodogai, Simona Ioana, Cutler, Stephen J. (2014). "Aging in Romania: Research and Public Policy". In "The Gerontologist", Volume 54, Issue 2, Washington, United States of America: Oxford University Press on behalf of The Gerontological Society of America, p. 147-152, ISSN: 1758-5341 (Online) 0016-9013 (Print), Online: 26 July 2013, Print: April 2014, https://doi.org/10.1093/geront/gnt080 , PubMed ID: 23893542, WOS: 000333044900002.	0.000		2	0.2	(0,2 + 4 x 0) * 2/2 = 0.2	1	0.2
			Motoi, Gabriela (2020). "Promoting Active Ageing in Romania. From Social Policies to Labour Market Regulations". In "Revista Universitară de Sociologie". (2020). Year XVI, No. 2, http://www.sociologiecraiova.ro/revista/wp-content/uploads/2020/12/26.-PROMOTING-ACTIVE-AGEING-IN-ROMANIA.-FROM-SOCIAL-POLICIES.pdf , http://www.sociologiecraiova.ro/revista/indexare-bdi/ , revistă BDI indexată în ERIH PLUS – European Reference Index for the Humanities and Social Sciences, UlrichsWeb, EBSCOHost, CEEOL – Central and Eastern European Online Library, Index Copernicus, RePEc – Economics and Finance Research, HeinOnline, Ideas, Citec, LogEc, DRJI – Directory of Research Journal Indexing, SafetyLit, WorldCat, Wilson College Library, ORCID, ROAD – Directory of Open Access Scholarly Resources, Genamics JournalSeek, Wissenschaftszentrum	0		1	0.4	(0,2 + 4 x 0) * 2/1 = 0.4	1	0.4

			Berlin für Sozialforschung, NewJour-Georgetown Library, GIGA-German Institute of Global and Area Studies – Information Centre, BDI Lucrare citată: Bodogai, Simona Ioana (2009). "Protecția socială a persoanelor vârstnice". Oradea: Ed. Universității din Oradea, ISBN 978-973-759-779-3, 240 pag..							
			Domenico De Berardis, Luigi Olivieri, Gabriella Rapini, Nicola Serroni, Michele Fornaro, Alessandro Valchera, Alessandro Carano, Federica Vellante, Massimiliano Bustini, Gianluca Serafini, Maurizio Pompili, Antonio Ventriglio, Giampaolo Perna, Silvia Fraticelli, Giovanni Martinotti and Massimo Di Giannantonio (2020). „Religious Coping, Hopelessness, and Suicide Ideation in Subjects with First-Episode Major Depression: An Exploratory Study in the Real World Clinical Practice”. In „Brain Sciences”. (2020). Volume 10 (Issue 12): 912, https://doi.org/10.3390/brainsci10120912 , https://www.mdpi.com/2076-3425/10/12/912 , https://www.mdpi.com/journal/brainsci , IF 3,332 (2019) Lucrare citată: Bodogai, Simona Ioana, Olah, Șerban, Roșeanu, Gabriel (2020). “Religiosity and Subjective Well Being of Central and Eastern Europe Elderly Population”. In “Journal of Religion and Health”, Volume 59, Issue 2, Berlin, Germania: Springer Science, p. 784-795, ISSN: 1573-6571 (Online) 0022-4197 (Print), Online: 28 June 2018, Print: April 2020, https://doi.org/10.1007/s10943-018-0659-2 , PubMed ID: 29956052, WOS: 000522841400012.	0.000		3	0.1333	$(0,2 + 4 \times 0) \times \frac{2}{3} = 0,13333333$	1	0.13333
			Macht, A. (2020). "Changing Fathers and Changing Emotional Selves", p. 1-34, chapter in the book Macht, A. (2020). "Fatherhood and Love. The Social Construction of Masculine Emotions" (print ISBN 978-3-030-20357-3, online ISBN 978-3-030-20358-0), Part of the Palgrave Macmillan Studies in Family and Intimate Life book series (PSFL), https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-030-20358-0_1 , https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-030-20358-0#toc , https://doi.org/10.1007/978-3-030-20358-0 Lucrare citată: Bodogai, S. I., & Cutler, S. J. (2014). Aging in Romania: Research and Public Policy. The Gerontologist, 54(2), 147–152.	0		2	0.2	$(0,2 + 4 \times 0) \times \frac{2}{2} = 0,2$	1	0.2
			Teixeira Vaz, C., de Souza Andrade, A.C., Proietti, F.A., Xavier, C.C., de Lima Friche, A.A. & Caialfa, W.T. (2019). “A multilevel model of life satisfaction among old people: individual characteristics and neighborhood physical disorder”. In “BMC Public Health” (ISSN: 1471-2458), vol. 19, article number 861, https://doi.org/10.1186/s12889-019-7228-9 IF 2,521 Lucrare citată: Bodogai SI, Olah Ș, Roșeanu G. (2018) Religiosity and Subjective Well-Being of the Central and Eastern European's Elderly Population. J. Relig. Health. 2018. https://doi.org/10.1007/s10943-018-0659-2 .	2.521		3	6.856	$(0,2 + 4 \times 2,521) \times \frac{2}{3} = 6,856$	1	6.856

			Precupetu, I., Aartsen, M., Vasile, M. (2019). "Social Exclusion and Mental Wellbeing in Older Romanians". In "Social Inclusion" (ISSN 2183-2803), Vol. 7, Issue 3, p. 4-16, Cogitatio Press, http://dx.doi.org/10.17645/si.v7i3.2008, IF 1,297 Lucrare citată: Bodogai, S.I., & Cutler, S.J. (2014). Aging in Romania: Research and Public Policy. The Gerontologist, 54(2), 147-152.	1.297		2	5.388	$(0,2 + 4 \times 1.297) \times 2/2 = 5.388$	1	5.388
			Toma (Rosu), G.C., Tuchilus, G. (2019). "Pensioners Versus Employees in Romania: A Regional Study". In "European Scientific Journal", Vol. 15, No. 19, p. 112 (print ISSN: 1857-7881; e-ISSN 1857-7431), http://dx.doi.org/10.19044/esj.2019.v15n19p112, http://eujournal.org/index.php/esj/article/view/12220/11786, https://eujournal.org/index.php/esj/listings revistă BDI indexată în Google Scholar, EBSCO, Crossref, Publons, Open J gate, Index Copernicus, Gale's Academic Databases, Ulrich's, Electronic Journals Library, Scirus, Chinese National Library, West European Librarian, The University of North Carolina at Chapel Hill University Library, JournalSeek, AcademicKeys, Ex Libris' Primo Central Index, Getcited, Research Bible, New Jour electronic Journals and Newsletters, EyeSource, academia.edu, The Asian Education Index, Mendeley, Directory of Research Journals Indexing, Max Perutz Electronic Journals Library, WZB Berlin Social Research Center, CCG-IB BIBLIOTECA, JournalTOCs, Sherpa/Romeo University of Nottingham UK BDI Lucrare citată: Bodogai, S.I. & Cutler, S.J. (2014). Aging in Romania: Research and Public Policy. The Gerontologist, vol. 54 (2), p. 147-152.	0		2	0.2	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/2 = 0.2$	1	0.2
			Marinescu, V., Balica, E. (2019). "Lonelier Than Ever? Romania's Forgotten Seniors", chapter in the book Fox, B. (2019). „Emotions and Loneliness in a Networked Society” (print ISBN 978-3-030-24881-9, online ISBN 978-3-030-24882-6), Publisher: Palgrave Macmillan, Cham, p. 179-200, https://doi.org/10.1007/978-3-030-24882-6_9, https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-030-24882-6_9, https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-030-24882-6 Lucrare citată: Bodogai, S.I. & Cutler, S. J. (2014). Aging in Romania: Research and Public Policy. The Gerontologist, 54(2), 147-152.	0		2	0.2	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/2 = 0.2$	1	0.2
			Reid, K.D. (2019). "Interventions to Address Victims of Clergy Sexual Misconduct", Published by Author House, Bloomington, ISBN 978-1-7283-0049-8, e-ISBN 978-1-7283-0048-1; https://books.google.ro/books?hl=ro&lr=&id=I76NDwAAQBAJ&oi=fnd&pg=PT6&ots=AQGSzUHURY&sig=qMEZ4CL0JHmaYfp3vfSBqFuRtNw&redir_esc=y#v=onepage&q&f=false book Lucrare citată: Bodogai, S. (2012). "Prevention and intervention in cases of abuse" (Prevenție și intervenție în caz de abuz), in Revista de Asistență Socială nr. 4/2012, Ed. Polirom, București.	0		1	0.4	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0.4$	1	0.4

			Ciritel, A.A., De Rose, A., Arezzo, M.F. (2019). "Childbearing intentions in a low fertility context: the case of Romania", "Genus. Journal of Population Sciences", 75:4, p. 1-25, Springer on behalf of the Sapienza University of Rome, https://genus.springeropen.com/articles/10.1186/s41118-018-0046-6 , https://doi.org/10.1186/s41118-018-0046-6 , https://genus.springeropen.com/ revistă BDI indexată în Springerlink, DOAJ, Scimago, Publons etc. BDI Lucrare citată: Bodogai, S. I., & Cutler, S. J. (2014). Aging in Romania: Research and Public Policy. The Gerontologist, 54(2), 147-152.	0		2	0.2	$(0,2 + 4 \times 0) * 2/2 = 0.2$	1	0.2
			Matei, Ș., Cutler, S.J., Preda, M. et al. (2018). "The Relationship Between Psychosocial Status and Hypertensive Condition", in "Current Hypertension Reports", vol. 20, article number 102, https://doi.org/10.1007/s11906-018-0902-y , https://link.springer.com/article/10.1007/s11906-018-0902-y#Bib1 , https://www.springer.com/journal/11906 IF 3,606 Lucrare citată: Bodogai, S. I., & Cutler, S. J. (2014). Aging in Romania: Research and Public Policy. The Gerontologist, 54(2), 147-152.	3.606		2	14.624	$(0,2 + 4 \times 3.606) * 2/2 = 14.624$	1	14.624
			Cojocari, T., Cupcea, R. (2018). "Aging in Moldova: A Country with Orphan Older Adults", in "The Gerontologist", Vol. 58, Issue 5, p. 797-804, https://academic.oup.com/gerontologist/article/58/5/797/5033810 , https://doi.org/10.1093/geront/gny055 , https://academic.oup.com/gerontologist/pages/About IF 3,628 Lucrare citată: Bodogai, S. I., & Cutler, S. J. (2014). Aging in Romania: Research and Public Policy. The Gerontologist, 54(2), 147-152.	3.628		2	14.712	$(0,2 + 4 \times 3.628) * 2/2 = 14.712$	1	14.712
			Stănescu, S.M. (2018). "Demographic Challenges and Social Policies in Romania", in "Scientific Annals of the «Alexandru Ioan Cuza» University", Sociology and Social Work Section, Iași, ISSN: 2066-8961, p. 33-48, revistă BDI indexată în EBSCO, PROQUEST CSA - Sociological Abstract, PROQUEST - Social Services Abstracts, PROQUEST - Worldwide Political Science Abstracts, Ulrich, IBSS, CEEOL, INDEX COPERNICUS, SCIPRO, https://www.cceol.com/search/journal-detail?id=370, https://anale.fssp.uaic.ro/index.php/asas/article/view/556, BDI Lucrare citată: Bodogai, S. I., & Cutler, S. J. (2014). Aging in Romania: Research and Public Policy. The Gerontologist, 54(2), 147-152.	0		2	0.2	$(0,2 + 4 \times 0) * 2/2 = 0.2$	1	0.2
			Dascălu, M., Rodideal, A., Popa, L. (2018). "In Romania, Elderly People who Most Need ICT are those who are Less Probable to Use It", in "Social Work Review"(Revista de Asistență Socială)(ISSN 1583-0608), Issue 2, p.81-95, http://www.swreview.ro/index.pl/numar-2-2018-ro , revistă BDI indexată în ProQuest, EBSCO, Social Works Abstracts, CEEOL Central and Eastern European Online Library, Index Copernicus, SCIPRO, GESIS, IBSS și ERIH+, BDI Lucrare citată: Bodogai, S.I., & Cutler, S.J. (2014). Aging in Romania: Research and	0		2	0.2	$(0,2 + 4 \times 0) * 2/2 = 0.2$	1	0.2

			Public Policy. The Gerontologist, 54(2), 147-152.	0		2	0.2	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/2 = 0.2$	1	0.2
			Voicu, M., Manea, M.E. (2018). "Îmbătrânirea demografică și practică religioasă în România: 1990-2018", in "Romanian Sociology Review" (Revista Sociologie Românească, ISSN 2668-1455, ISSN-L 1220-5389), vol. XVI, no. 1-2, Romanian Sociology Association, https://www.arsociologie.ro/revista-sociologie-romaneasca/1602-sumar-sociologie-romaneasca-1-2-2018 , http://revistasociologieromaneasca.ro/sr/article/download/2018_1_2_voicu_manea/135 , revistă BDI indexată în CEEOL Central and Eastern European Online Library, Index Copernicus, DOAJ, ERIH+ etc. BDI Lucrare citată: Bodogai, S. I., & Cutler, S. J. (2014). Aging in Romania: Research and Public Policy. The Gerontologist, 54(2), 147-152.	0		2	0.2	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/2 = 0.2$	1	0.2
			Voicu, M., Deliu, A. (2018). "Evoluția sistemului de sănătate și schimbarea demografică în România: 1945-2018: The Evolution of the Healthcare System and the Demographic Change in Romania: 1945-2018". In "Sociologie Românească". (2018). 16(1-2), p. 43-54, http://www.revistasociologieromaneasca.ro/sr/article/view/2018_1_2_voicu_deliu , http://www.revistasociologieromaneasca.ro/sr/about , http://www.revistasociologieromaneasca.ro/sr/issue/view/2018_1_2 , revistă BDI indexată în CEEOL Central and Eastern European Online Library, Index Copernicus, DOAJ, ERIH+ etc. BDI Lucrare citată: Bodogai, S.I., & Cutler, S.J. (2014). Aging in Romania: Research and Public Policy. The Gerontologist, 54(2), 147-152.	0		2	0.2	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/2 = 0.2$	1	0.2
			Corman, S., Pavcescu, A. (2018). "Paternalism or Active Involvement of The Elderly in Residential Care Centres", in "Scientific Annals of the «Al. I. Cuza» University of Iasi. Sociology and Social Work Section" (Analele Științifice ale Universității «Al. I. Cuza» Iași. Sociologie și Asistență Socială), Vol. 11, Issue No. 1, p. 80-90, https://www.cceol.com/search/journal-detail?id=370 , https://anale.fssp.uaic.ro/index.php/asas/issue/view/43 , https://anale.fssp.uaic.ro/index.php/asas/article/view/514/459 , revistă BDI indexată în ERIH+, EBSCO, PROQUEST CSA-Sociological Abstract, PROQUEST-Social Services Abstracts, PROQUEST-Worldwide Political Science Abstracts, Ulrich, IBSS, CEEOL, INDEXCOPERNICUS, SCIPRO BDI Lucrare citată: Bodogai, S.I. (2009), "Protecția socială a persoanelor vârstnice", Ed. Univ. Oradea, ISBN 978-973-759-779-3	0		1	0.4	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0.4$	1	0.4
			Matei, E., Saghin, D., Dumitrache, L., Nae, M. (2018). "Multidimensional Approach on Sustainability of Ageing in Romanian Residential Care Centres for Elders", "Sustainability", 10(9), 3336; https://doi.org/10.3390/su10093336 ; https://www.mdpi.com/2071-1050/10/9/3336 IF 2,592 Lucrare citată: Chipea, F., Hatos, A., Bodogai, S. (2008). "Bătrânețe liniștită? Analiza nevoilor vârstnicilor din	2.592		3	7.0453	$(0,2 + 4 \times 2.592) \times 2/3 = 7.045333333333333$	1	7.04533

			mediul rural din județul Bihor", "Revista de Asistență Socială Gerontologică", nr. 1, p. 77–91.							
			Matei, E., Saghin, D., Dumitrache, L., Nae, M. (2018). "Multidimensional Approach on Sustainability of Ageing in Romanian Residential Care Centres for Elders", "Sustainability", 10(9), 3336; https://doi.org/10.3390/su10093336 ; https://www.mdpi.com/2071-1050/10/9/3336 IF 2,592 Lucrare citată: Bodogai, S. I., & Cutler, S. J. (2014). Aging in Romania: Research and Public Policy. The Gerontologist, 54(2), 147-152.	2.592		2	10.568	$(0,2 + 4 \times 2.592) \times 2/2 = 10.568$	1	10.568
			Vulpe, S.N., Ilinca, C. (2017). "Types of phone usage: Age differences between younger and older persons", in "Journal of Comparative Research in Anthropology and Sociology", Volume 8, Issue No. 2, p. 103-113, ISSN 2068-0317, http://compaso.eu/wp-content/uploads/2018/02/Compaso2017-82-Vulpe-Ilinca.pdf , http://compaso.eu/indexing/ , http://compaso.eu/archive/issue-2-2017-aging-from-beyond-the-skin/ , revistă BDI indexată în CEEOL, ProQuest, Ebsco, Index Copernicus, DOAJ – Directory of Open Access Journals, ROAD, Scipio, SocioWeb BDI Lucrare citată: Bodogai, S. I., & Cutler, S. J. (2014). Aging in Romania: Research and Public Policy. The Gerontologist, 54(2), 147-152.	0		2	0.2	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/2 = 0.2$	1	0.2
			Ioniță, I. (2017). "No crumb shall be left behind. Perceptions of food waste across generations", in "Journal of Comparative Research in Anthropology and Sociology" (Print ISSN 2068-0317), Volume 8, Issue No. 2, p. 17-42, http://compaso.eu/wp-content/uploads/2018/02/Compaso2017-82-Ioni%C8%9B%C4%83.pdf , http://compaso.eu/indexing/ , http://compaso.eu/archive/issue-2-2017-aging-from-beyond-the-skin/ , revistă BDI indexată în CEEOL, ProQuest, Ebsco, Index Copernicus, DOAJ – Directory of Open Access Journals, ROAD, Scipio, SocioWeb BDI Lucrare citată: Bodogai, S. I., & Cutler, S. J. (2014). Aging in Romania: Research and Public Policy. The Gerontologist, 54(2), 147-152.	0		2	0.2	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/2 = 0.2$	1	0.2
			Pruchno, R. (2017). International Aging: Spotlighting the Spotlights, The Gerontologist, Volume 57, Issue 3, 1 June 2017, Pages 392–395, https://doi.org/10.1093/geront/gnx067 , https://academic.oup.com/gerontologist/pages/About IF 4,078 Lucrare citată: Bodogai, S. I., & Cutler, S. J. (2014). Aging in Romania: Research and Public Policy. The Gerontologist, 54(2), 147-152.	4.078		2	16.512	$(0,2 + 4 \times 4.078) \times 2/2 = 16.512$	1	16.512

			Dim, Bianca (2017). Seniors-Resources in the Community. Scientific Annals of the "Alexandru Ioan Cuza" University, Iași. New Series SOCIOLOGY AND SOCIAL WORK Section, 10(1) / volumul 10, nr. 1; https://www.ceeol.com/search/journal-detail?id=370 , http://anale.fssp.uaic.ro/index.php/asas/article/view/476 revistă BDI indexată în ERIH+, EBSCO, PROQUEST CSA-Sociological Abstract, PROQUEST-Social Services Abstracts, PROQUEST-Worldwide Political Science Abstracts, Ulrich, IBSS, CEEOL, INDEXCOPERNICUS, SCIPIO BDI Lucrare citată: Bodogai, S.I. (2009). "Protecția socială a persoanelor vârstnice", Ed. Universității din Oradea, Oradea, ISBN 978-973-759-779-3, 240 pag.	0		1	0.4	(0,2 + 4 x 0) * 2/1 = 0.4	1	0.4
			Țihan, D. (2016). Japanese Approaches to the Challenges of Ageing – Lessons for Romania. Annals of "Dimitrie Cantemir" Christian University Linguistics, Literature and Methodology of Teaching, Volume XVI, No.1; ISSN 2065-0868; ISSN-L 2065-0868; p. 132-142; http://www.aflls.ucdc.ro/doc/anale1_2016.pdf#page=132 . http://aflls.ucdc.ro/ revistă BDI indexată în Scipio, CEEOL, Index Copernicus, EBSCO BDI Lucrare citată: Bodogai, S. I., & Cutler, S. J. (2014). Aging in Romania: Research and Public Policy. The Gerontologist, 54(2), 147-152.	0		2	0.2	(0,2 + 4 x 0) * 2/2 = 0.2	1	0.2
			Crăciun, C. (2016). (De)Gendering Older Patients Exploring Views on Aging and Older Patients in Romanian General Practitioners. Actualidades en Psicología, ISSN-e 0258-6444, Vol. 30, Nº. 121 (Ejemplar dedicado a: Actualidades en Psicología: Psicología de la Salud; IX-X), p. 1-9; https://dialnet.unirioja.es/servlet/articulo?codigo=5757888 , http://revistas.ucr.ac.cr/index.php/actualidades/article/view/24069 revistă BDI indexată în PsycINFO, the American Psychological Association database; SCIELO, Scientific Electronic Library Online-Brazil; REDALYC, journal network for Latin America, the Caribbean, Portugal and Spain; PEPSIC, Electronic Psychology Journals – Brazil; DIALNET, Spanish and Latin American journal database; DOAJ, Directory of Open Access Journals; Lund University, Sweden; LATINDEX, Regional online information system for scientific journals in Latin America, the Caribbean, Spain and Portugal; REDBIB, Ibero-American Innovation and Scientific Knowledge Network; CLASE, Latin American Citations in Social Sciences and Humanities; Google Scholar; ESCI (Emerging Sources Citation Index) BDI Lucrare citată: Bodogai, S. I., & Cutler, S. J. (2014). Aging in Romania: Research and Public Policy. The Gerontologist, 54(2), 147-152.	0		2	0.2	(0,2 + 4 x 0) * 2/2 = 0.2	1	0.2

			Marier, P., Van Pevenage, I. (2016). "The Invisible Women: Gender and Caregiving in Francophone Newspapers", in "Romanian Journal of Communication and Public Relations" (Revista Română de Comunicare și Relații Publice, ISSN 1454-8100, e-ISSN 2344-5440), Volume 18, No. 1, p. 77-88, revistă BDI indexată în DOAJ, EBSCO, ProQuest, CEEOL, Index Copernicus, https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=425681, https://journalofcommunication.ro/index.php/journalofcommunication/issue/view/22, https://journalofcommunication.ro/index.php/journalofcommunication/issue/view/22/pdf_3, https://journalofcommunication.ro/index.php/journalofcommunication/article/view/203/205, http://comunicare.ro/index.php?page=revista-comunicare, BDI Lucrare citată: Bodogai, S. I., & Cutler, S. J. (2014). Aging in Romania: Research and Public Policy. The Gerontologist, 54(2), 147-152.	0		2	0.2	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/2 = 0.2$	1	0.2
			Lambri, M., Petrescu, C., 2016, Bottom-up social enterprises in Romania. Case study – Retirees' Mutual Aid Association. În International Review of Sociology, Volume 26, 2016 - Issue 2, Pages 247-261; revistă BDI indexată în CSA Worldwide Political Science Abstracts; the International Bibliography of the Social Sciences (IBSS), International Political Science Abstracts, RILM - Abstracts of Music and Literature; SCOPUS; Social Services Abstracts and Sociological Abstracts; http://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/03906701.2016.1181388 BDI Lucrare citată: Bodogai, S.I., & Cutler, S.J.(2014). Aging in Romania: Research and Public Policy. The Gerontologist, 54(2), 147-152.	0		2	0.2	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/2 = 0.2$	1	0.2
			Sandu, A. (2016). „Social Construction of Reality as Communicative Action”, Cambridge Scholars Publishing, ISBN (10): 1-4438-8876-1, ISBN (13): 978-1-4438-8876-9, https://books.google.ro/books?hl=en&lr=&id=Hrf6DAAAQBAJ&oi=fnd&pg=PR5&ots=RUycAxW9sJ&sig=moPkDq3LjC88E2skbqTCRjCG0p4&redir_esc=y#v=onepage&q&f=false book Lucrare citată: Floare Chipea, Florica Ștefănescu, Simona Bodogai, Claudia Oșvat (2010). The NGOs, social constructors in the domain of occupying the labor force. The case of „Ruhama” Foundation. Revista de cercetare și intervenție socială (Review of research and social intervention), vol. 29, Ed. Lumen, ISSN: 1583-3410 (print), ISSN: 1584-5397 (electronic), Social Sciences Citation Index, ISI, p. 92-108.	0		4	0.1	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/4 = 0.1$	1	0.1

			Ghinescu, Minerva, Olăroiu, Marinela, Aurelian, Sorina, Halfens, Ruud J.G., Dumitrescu, Luminița, Schols, Jos M.G.A., Rahnea-Nita, Gabriela, Curaj, Aurelia, Alexa, Ionna, Wim J.A. van den Heuvel (2015), Assessment of Care Problems in Romania: Feasibility and Exploration. The Journal of Post-Acute and Long-Term Care Medicine (JAMDA), Volume 16, Issue 1, p. 86.e9 - 86.e12; http://dx.doi.org/10.1016/j.jamda.2014.10.015, ISSN 1525-8610; The Society for Post-Acute and Long-Term Care Medicine (AMDA), published by Elsevier Inc., http://www.jamda.com/article/S1525-8610%2814%2900693-8/references, https://www.researchgate.net/profile/Sorina_Aurelian/publication/272197459_Assessment_of_Care_Problems_in_Romania_Feasibility_and_Exploration/links/54f714720cf28d6dec9d4089.pdf, https://palte.org/newsroom/jamda-ranked-2nd-among-geriatricsgerontology-journals-impact-factor-rises IF 6.616 Lucrare citată: Bodogai, S. I., & Cutler, S. J. (2014). Aging in Romania: Research and Public Policy. The Gerontologist, 54(2), 147-152.	6.616		2	26.664	$(0,2 + 4 \times 6.616) \times 2/2 = 26.664$	1	26.664
			Nicolăescu, V., 2015, Social Economy – Challenges of an Uncertain Future, În Journal of Community Positive Practices, XV(4), Bucharest, p. 97-104; ISSN Print: 1582-8344; Electronic: 2247-6571 ; http://search.proquest.com/openview/4af99318632b7b24829337101d73bbe2/1?pq-origsite=gscholar&cbl=1416338 revistă BDI indexată în Google Scholar; Ideas RePeC; Econpapers; CEEOL; ProQuest; Scipio; Questia; WorldCat BDI Lucrare citată: Floare Chipea, Florica Ștefănescu, Simona Bodogai, Claudia Oșvat (2010). The NGOs, social constructors in the domain of occupying the labor force. The case of „Ruhama” Foundation. Revista de cercetare și intervenție socială (Review of research and social intervention), vol. 29, Ed. Lumen, ISSN: 1583-3410 (print), ISSN: 1584-5397 (electronic), Social Sciences Citation Index, ISI, p. 92-108.	0		4	0.1	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/4 = 0.1$	1	0.1
			Niles-Yokum, Kelly, Wagner, Donna L. (2014). The Aging Networks, 8th Edition: A Guide to Programs and Services, Springer Publishing Company, 10 dec. 2014, 256 pagini; https://books.google.ro/books?id=QrLTBQAAQBAJ&dq=Bodogai&hl=ro&source=gbp_navlinks_s https://books.google.ro/books?id=QrLTBQAAQBAJ&printsec=frontcover&hl=ro&source=gbp_ge_summary_r&cad=0#v=onepage&q=Bodogai&f=false book Lucrare citată: Bodogai, S. I., & Cutler, S. J. (2014). Aging in Romania: Research and Public Policy. The Gerontologist, 54(2), 147-152.	0		2	0.2	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/2 = 0.2$	1	0.2

			Rezeanu, C. I. (2014). The Subjective and Objective Dimensions of Home in Later Life: Implications for Aging in Place. Revista de Asistență Socială, (3), pp. 17-31. https://www.cceol.com/search/article-detail?id=278958 , revistă BDI indexată în ProQuest, EBSCO, Social Works Abstracts, CEEOL Central and Eastern European Online Library, Index Copernicus, SCPIO, GESIS, IBSS și ERIH+, BDI Lucrare citată: Bodogai, S. I., & Cutler, S. J. (2014). Aging in Romania: Research and Public Policy. The Gerontologist, 54(2), 147-152.	0		2	0.2	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/2 = 0,2$	1	0.2
			Sârbu, E. A. (2014). Suicide by the Elderly. Revista de Asistență Socială, (2), București, pp. 103-111, http://www.cceol.com/asp/issuedetails.aspx?issueid=45b0a915-e2e1-43dd-aa1f-3f6cdecea1d2&articleid=34eb4911-52df-4e26-8f69-27727060c420 , revistă BDI indexată în ProQuest, EBSCO, Social Works Abstracts, CEEOL Central and Eastern European Online Library, Index Copernicus, SCPIO, GESIS, IBSS și ERIH+, BDI Lucrare citată: Bodogai, Simona Ioana, 2009, Protecția socială a persoanelor vârstnice, Ed. Univ. din Oradea, ISBN 978-973-759-779-3, 240 pag. .	0		1	0.4	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,4$	1	0.4
			Mureșan, R. (2014). Identifying and Taking Care of the Beneficiaries' Needs from the Cluj-Napoca Caring and Assistance Center. Revista de Asistență Socială, (3), București, pp. 33-43, https://www.cceol.com/search/article-detail?id=71880 , revistă BDI indexată în ProQuest, EBSCO, Social Works Abstracts, CEEOL Central and Eastern European Online Library, Index Copernicus, SCPIO, GESIS, IBSS și ERIH+, BDI Lucrare citată: Bodogai, Simona Ioana, 2009, Protecția socială a persoanelor vârstnice, Ed. Univ. din Oradea, Oradea, ISBN 978-973-759-779-3, 240 pag..	0		1	0.4	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,4$	1	0.4
			Cutler, Stephen J., & Hodgson, Lynne G. (2014). Is Health Affected by Dementia Worries and Concerns about Cognitive Functioning?. Revista de Asistență Socială, (3), pp. 7-15, https://www.cceol.com/search/article-detail?id=278968 , revistă BDI indexată în ProQuest, EBSCO, Social Works Abstracts, CEEOL Central and Eastern European Online Library, Index Copernicus, SCPIO, GESIS, IBSS și ERIH+, BDI Lucrare citată: Bodogai, S. I., & Cutler, S. J. (2014). Aging in Romania: Research and Public Policy. The Gerontologist, 54(2), 147-152.	0		2	0.2	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/2 = 0,2$	1	0.2
			Onica Chișea, Lavinia (2014). Dreptul securității sociale, Ed. Pro Universitaria, București, ISBN 978-606-26-0001-3, 317 pag., p. 303 și 315; book Lucrare citată: Bodogai, Simona Ioana, 2009, Protecția socială a persoanelor vârstnice, Ed. Universității din Oradea, Oradea, ISBN 978-973-759-779-3, 240 pag..(atașez doc justificativ)	0		1	0.4	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,4$	1	0.4

			Moisescu, Petronel Cristian (2014), The Social Integration of Elders Through Free-time Activities, Procedia - Social and Behavioral Sciences, Volume 116, p. 4159-4163, ISSN 1877-0428, published by Elsevier Inc., http://dx.doi.org/10.1016/j.sbspro.2014.01.909; http://www.journals.elsevier.com/procedia-social-and-behavioral-sciences, http://www.journals.elsevier.com/procedia-social-and-behavioral-sciences/frequently-asked-questions/frequently-asked-questions-procedia-sbs/, http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042814009264, http://www.sciencedirect.com/science/journal/18770428/116/supp/C revistă BDI indexată în Index Copernicus, Publons, Elsevier, Scimago, ERIC (Education Resources Information Center), MLA - Modern Language Association Database BDI Lucrare citată: Bodogai, Simona Ioana, 2009, Protecția socială a persoanelor vârstnice, Ed. Universității din Oradea, ISBN 978-973-759-779-3, 240 pag..	0		1	0.4	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0.4$	1	0.4
			Mirisan, Valentin & Onica Chișea, Lavinia (2014). A Chance for Roma Children: "Children of Promise" Foundation. Revista de Cercetare și Interventie Socială, Volume 45, p. 215-229; http://www.rcis.ro/ro/section1/115-volumul-452014iunie/1695-a-chance-for-roma-children-children-of-promise-foundation.html, IF 0,798 Lucrare citată: F. Chișea, F. Ștefănescu, S. Bodogai, C. Oșvat (2010). The NGOs, social constructors in the domain of occupying the labor force. The case of „Ruhama” Foundation. Revista de cercetare și intervenție socială (Review of research and social intervention), vol. 29, Ed. Lumen, ISSN: 1583-3410 (print), ISSN: 1584-5397 (electronic), Social Sciences Citation Index, ISI, p. 92-108.	0.798		4	1.696	$(0,2 + 4 \times 0.798) \times 2/4 = 1.696$	1	1.696
			Cace, C., Cace, S., Cojocaru, Ș., Sfetcu, L. (2013). Social Economy in Romania - Challenges and Perspectives. Transylvanian Review of Administrative Sciences, Issue No. 40E, p. 5-21; https://rtsa.ro/tras/index.php/tras/pages/view/impact, https://www.researchgate.net/publication/274390128_SOCIAL_ECONOMY_IN_ROMANIA_-_CHALLENGES_AND_PERSPECTIVES, http://rtsa.ro/tras/index.php/tras/article/view/140 IF 0,532 Lucrare citată: F. Chișea, F. Ștefănescu, S. Bodogai, C. Oșvat (2010). The NGOs, social constructors in the domain of occupying the labor force. The case of „Ruhama” Foundation. Revista de cercetare și intervenție socială (Review of research and social intervention), vol. 29, Ed. Lumen, ISSN: 1583-3410 (print), ISSN: 1584-5397 (electronic), Social Sciences Citation Index, ISI, p. 92-108.	0.532		4	1.164	$(0,2 + 4 \times 0.532) \times 2/4 = 1.164$	1	1.164

			Petrovici, A. (2013). Social Economy And Social Entrepreneurship: An Exercise Of Social Responsibility. Journal of Community Positive Practices, 13(4), pp. 3-15, http://jppc.ro/index.php/jppc/article/view/214/190 , http://jppc.ro/index.php/jppc , https://search.proquest.com/openview/8c29e930441ea8e25cd47783f983f061/1?pq-origsite=gscholar&cbl=1416338 , revistă BDI indexată în Google Scholar; Ideas RePeC; Econpapers; CEEOL; ProQuest; Scipio; Questia; WorldCat BDI Lucrare citată: Floare Chipea, Florica Ștefănescu, Simona Bodogai, Claudia Oșvat (2010). The NGOs, social constructors in the domain of occupying the labor force. The case of „Ruhama” Foundation. Revista de cercetare și intervenție socială (Review of research and social intervention), vol. 29, Ed. Lumen, ISSN: 1583-3410 (print), ISSN: 1584-5397 (electronic), Social Sciences Citation Index, ISI, p. 92-108.	0		4	0.1	(0,2 + 4 x 0) * 2/4 = 0.1	1	0.1
			Banu, O., Casapu, A., Ionescu, I., Panait, A. (2011). "Psycho-Social Approaches of The Gender Discrimination and Sex Segregation in The Workplace", in "Journal of Community Positive Practices", Year XI, No. 4, p. 5-28, revistă BDI indexată în Google Scholar; Ideas RePeC; Econpapers; CEEOL; ProQuest; Scipio; Questia; WorldCat http://jppc.ro/index.php/jppc/issue/view/12 , http://jppc.ro/index.php/jppc/article/view/75 , http://jppc.ro/index.php/jppc/article/view/75/60 , BDI Lucrare citată: Bodogai, S.I. (2009), "Protecția socială a persoanelor vârstnice", Ed. Univ. Oradea, ISBN 978-973-759-779-3.	0		1	0.4	(0,2 + 4 x 0) * 2/1 = 0.4	1	0.4
			Tufă, L., & Arpinte, D. (2011). Social Economy: Forms And Types Of Organization. Journal of Community Positive Practices, nr. 2, pp. 78-105, http://jppc.ro/index.php/jppc/article/view/61/51 , revistă BDI indexată în Google Scholar; Ideas RePeC; Econpapers; CEEOL; ProQuest; Scipio; Questia; WorldCat BDI Lucrare citată: Floare Chipea, Florica Ștefănescu, Simona Bodogai, Claudia Oșvat (2010). The NGOs, social constructors in the domain of occupying the labor force. The case of „Ruhama” Foundation. Revista de cercetare și intervenție socială (Review of research and social intervention), vol. 29, Ed. Lumen, ISSN: 1583-3410 (print), ISSN: 1584-5397 (electronic), Social Sciences Citation Index, ISI, p. 92-108.	0		4	0.1	(0,2 + 4 x 0) * 2/4 = 0.1	1	0.1
			Pleşa, R. (2010). Aspects Related To The Socio-Economic Situation Of The Retired Persons In Romania. Annals of the University of Petrosani, Economics, 10(1), p. 257-266, http://www.upet.ro/annals/economics/pdf/annals-2010-part1.pdf , http://upet.ro/annals/economics/pdf/2010/20100126.pdf , revistă BDI indexată în SCPIO, REPEC, DOAJ, EBSCO, Index Copernicus etc. BDI Lucrare citată: Bodogai, Simona Ioana, 2009, Protecția socială a	0		1	0.4	(0,2 + 4 x 0) * 2/1 = 0.4	1	0.4

				persoanelor vârstnice, Ed. Universității din Oradea, Oradea, ISBN 978-973-759-779-3, 240 pag..							
				Niță, Daniela (2009). "Book Review: Simona Ioana Bodogai, Protecția socială a persoanelor vârstnice, Oradea: Editura Universității din Oradea, 2009". In "Revista de Asistență Socială" (Social Work Review), numărul 3-4, Iași: Ed. Polirom, p. http://www.swreview.ro/index.pl/numar_3_4_2009 (recenzie publicată în revistă BDI), revistă BDI indexată în ProQuest, EBSCO, Social Works Abstracts, CEEOL Central and Eastern European Online Library, Index Copernicus, SCPIO, GESIS, IBSS și ERIH+, BDI Lucrare citată: Bodogai, Simona Ioana, 2009, Protecția socială a persoanelor vârstnice, Ed. Univ. din Oradea, Oradea, ISBN 978-973-759-779-3, 240 pag..	0		1	0.4	(0,2 + 4 x 0) * 2/1 = 0.4	1	0.4
I10	Editor al unei reviste editate în străinătate care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută (5) Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste (3)	5 3	Pe revistă					0			
I11	Editor al unei reviste editate în țară care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută (2) Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste (1)	2 1	Pe revistă	Membru în colectivul editorial al revistei "Journal of Social Research & Policy", ISSN 2067-2640, revistă indexată în Cabell's Directory of Publishing Opportunities, Google scholar, Index Copernicus, DOAJ, Ulrich's Web, ProQuest, EBSCO, Academic journal database, GESIS (Knowledge Base Social Sciences Eastern Europe), SCOPUS, http://www.jsrp.ro/editors				1	1	1	1
I12	Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură cu prestigiu internațional (4) Membru în comitetul științific al unei asemenea serii-colecții (2) Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură din țară (2) Membru în comitetul științific al unei asemenea serii-colecții (1)	4 2 2 1	Pe colecție/serie	Referent științific al "Revistei de Asistență Socială", București: Ed. Polirom (cod CNCIS 52), ISSN 1583-0608, revistă BDI indexată în ProQuest, EBSCO, Social Works Abstracts, CEEOL Central and Eastern European Online Library, Index Copernicus, SCPIO, GESIS, IBSS, ERIH+, Nr. 4 din 2020, Coord. număr: Nicoleta Neamțu, Anca Dana Dragomir, http://www.swreview.ro/index.pl/numar-4-2020-ro (atașez docjustificativ) Nr. 4 din 2019, Coord. număr: Nicoleta Neamțu, Mădălina Hideg, http://www.swreview.ro/index.pl/numar-4-2019-ro (atașez docjustificativ) și Coordonator număr și recenzor "Revista de Asistență Socială" nr. 3/2014, http://www.swreview.ro/index.pl/numar-3-2014-ro și recenzii (nepublicate) pentru articole din alte numere				1	1	1	1
I13	Coordonarea unui proiect de	7	Pe proiect					0			

	cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din străinătate											
114	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu cel puțin echivalentul a 50.000 lei de o entitate din țară	5	Pe proiect						0			
115	Profesor invitat (visiting) la o universitate de prestigiu din străinătate (titular de curs finalizat prin evaluarea studenților) (10) Profesor cercetător invitat (guest) la o universitate de prestigiu din străinătate pentru o perioadă de cel puțin o lună (5) Efectuarea unui stagiul postdoctoral cu o durată de cel puțin un an academic la o universitate de prestigiu din străinătate sau obținerea unei diplome de doctor la o universitate din străinătate (3)	10 5 3	Pe universitate						0			
116	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în străinătate	1	Pe conferință	Bodogai, Simona (2011). "Social Protection of Persons with Disabilities in Romania" (Protecția socială a persoanelor cu dizabilități în România). In Genov, Ivan (coord.) (2011). „Journal of International Scientific Publications: Language, Individual & Society”, Volume 5, Part 1, Burgas: Ed. Info Invest, ISSN 1313-2547, p. 236-251, revistă indexată în European Reference Index for the Humanities and the Social Sciences (ERIH PLUS), Scientific Electronic Library eLIBRARY Russia, China National Knowledge Infrastructure (CNKI) Scholar, Semantic Scholar, CiteSeerX, Polish Scholarly Bibliography, https://www.scientific-publications.net/download/language-individual-and-society-2011-1.pdf ; lucrare prezentată la 5th International Research Conference „Language, Individual & Society in the modern world”, conferință organizată de Bulgarian Academy of Sciences, Union of Scientists in Bulgaria, Science & Education Foundation, Scientific Information System Ltd, Pyatigorsk state linguistic university (Russia), Pedagogical institute of the Southern Federal University (Rostov-on-Don, Russia) (Burgas, Bulgaria, 7-11 septembrie 2011), http://www.sciencebg.net/en/events/conferences/language-individual-and-society/ ; nu am găsit link activ către program (am atașat doc justificativ); prezentare+publicare în extenso;				1	1	1	1	

I17	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în țară	0,5	Pe conferință	Bodogai, Simona (2020). "Residential Centers. Accreditation and Licensing" (Centre rezidențiale. Acreditare și licențiere) – lucrare prezentată la International Conference "Recent Trends in Social Sciences. Innovative Practices in Long Term Care", conferință organizată de "Alexandru Ioan Cuza" University of Iași, Faculty of Philosophy and Social-Political Sciences, and Bella Romania (Iași, 15-16 mai 2018; Panel "Managing social services for elderly. Accreditation and licensing", moderator Aurelia Curaj), și în curs de publicare în volumul conferinței "Trends and Decisions in Social Practices, Policies and Services", Springer International Publishing, https://www.fssp.uaic.ro/rtss-ltc/res/Program_RTSS-LTC_ENG_2018.pdf ;				0.5	0.5	1	0.5
				Bodogai, Simona (2017). "National Social Work System. Evolutions and Perspectives" (Sistemul național de asistență socială. Evoluții și perspective) – lucrare prezentată la The 7th Agora International Administration Conference (AIAC 2017) "International Inter-Institutional Cooperation in the Era of Globalization", conferință organizată de Universitatea Agora în colaborare cu Centrul Euroregional de Prevenire și Combatere a Criminalității Transfrontaliere, Centrul Europe Direct Agora Oradea, Catedra Jean Monnet și ONG-ul Abolishion Romania (Oradea, 7-8 decembrie 2017), http://univagora.ro/ro/conferinte/aiac2017/aiac2017/ ; nu am găsit link către program (am atașat doc justificativ); prezentare				0.5	0.5	1	0.5
				Bodogai, Simona (2012). "Opportunities of Developing the Practice of Students at Social Work" (Oportunități de dezvoltare a practicii studenților de la Asistență Socială) – lucrare prezentată la Conferința Internațională „Sociologia europeană: noi provocări și oportunități”, conferință organizată de Asociația Română de Sociologie, Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Socio-Umane, Institutul de Cercetare a Calității Vieții al Academiei Române (Oradea, 27-29 septembrie 2012; secțiunea 12: „Asistența socială a grupurilor de risc. Tendințe actuale și oportunități de dezvoltare”), coordonator Secțiunea 12, https://sites.google.com/site/rsaintconference2012/program , https://sites.google.com/site/rsaintconference2012/Pagina-de-start-a-conferintei ; prezentare+publicare în rezumat;				0.5	0.5	1	0.5
				Bodogai, Simona (2011). "Sexual minorities - discrimination and social intervention" (Minorități sexuale - discriminare și intervenție socială) – lucrare prezentată la The Second International Scientific Conference in the Field of Community Psychology „Promoting Wellbeing, Health and Social Justice” (A Doua Conferință Științifică Internațională „Promovarea stării de bine, a sănătății și a justiției sociale”), conferință organizată de Asociația Română de Psihologie Comunitară (Oradea, 8-11 septembrie 2011; secțiunea 2: „Promoting wellbeing, health and social justice in organizations”), http://www.arpcom.ro/eventsro/program.php ; nu am găsit link activ către program (am atașat program); prezentare+publicare				0.5	0.5	1	0.5

			in rezumat;								
			Bodogai, Simona, Marc, Cristiana (2009). "Excluziunea socială a persoanelor vârstnice". In Coman, Claudiu (coord.) (2009). „Colocviul Internațional de Științe Sociale ACUM 2009”, Brașov: Ed. Universității Transilvania din Brașov (cod CNC SIS 81), ISSN 1844-5667, p. 347-356; lucrare prezentată la Colocviul Internațional de Științe Sociale „ACUM 2009”, colocviu organizat de Universitatea „Transilvania” din Brașov, Facultatea de Drept și Sociologie (Brașov, 26-28 noiembrie 2009; secțiunea: „Provocări în spațiul asistenței sociale”), https://www.unitbv.ro/editura-universitatii/colectii/acum.html , nu am găsit link activ către program (am atașat doc justificativ); prezentare+publicare în extenso;				0.5	0.5	1	0.5	
			Bodogai, Simona (2009). "Aspecte administrative și instituționale ale protecției persoanelor cu dizabilități din județul Bihor" – lucrare prezentată la A Treia Conferință Sud-Est Europeană în Asistență Socială, conferință organizată de Centrul de Formare Continuă și Evaluarea Competențelor în Asistență Socială (CFCECAS) (România) în colaborare cu Ministerul Muncii, Afacerilor Sociale și Protecției Consumatorului (Austria) și Federația Internațională a Asistenților Sociali (IFSW) (Sibiu, 3-5 iulie 2009; locația: Academia Evanghelică a Transilvaniei); nu am găsit link către program (am atașat documente justificative); prezentare;				0.5	0.5	1	0.5	
			Bodogai, Simona (2009). "Persoanele vârstnice din județul Bihor. Nevoi și soluții". In "Journal of Gerontological Social Work" (Revista de Asistență Socială Gerontologică), nr. 2, Timișoara: Ed. Universității de Vest (cod CNC SIS 238), ISSN 2067-2721, p. 18-31, http://www.journalgsw.uvt.ro/ ; lucrare prezentată la Conferința Internațională de Asistență Socială Gerontologică (ediția a II-a) „Vârstnicii și comunitatea”, conferință organizată de Universitatea de Vest din Timișoara, Facultatea de Sociologie și Psihologie, Catedra de Asistență Socială (Timișoara, 8-11 mai 2008), http://www.icert2008.uvt.ro/ICERT2008/engleza.html , link-ul către program nu mai este activ (am atașat program); prezentare+publicare în extenso;				0.5	0.5	1	0.5	
			Bodogai, Simona (2008). "Dimensiunile fenomenului de îmbătrânire demografică în județul Bihor". In "Journal of Gerontological Social Work" (Revista de Asistență Socială Gerontologică), nr. 1, Timișoara: Ed. Universității de Vest (cod CNC SIS 238), ISSN 1844-3788, p. 51-66; lucrare prezentată la Prima conferință internațională din România privind asistența socială gerontologică „Cu vârstnicii noștri în Europa”, conferință organizată de Universitatea de Vest din Timișoara, Facultatea de Sociologie și Psihologie, Catedra Asistență Socială (Timișoara, 10-13 mai 2007), http://www.icert2007.uvt.ro/engleza.html , link-ul către				0.5	0.5		0	

				program nu mai este activ (am atașat program); prezentare+publicare în extenso;							
				Chipea, Floare, Hatos, Adrian, Bodogai, Simona (2008). "Bătrânețe liniștită? Analiza nevoilor vârstnicilor din mediul rural din județul Bihor". In "Journal of Gerontological Social Work" (Revista de Asistență Socială Gerontologică), nr. 1, Timișoara: Ed. Universității de Vest (cod CNCIS 238), ISSN 1844-3788, p. 77-91; lucrare prezentată la Prima conferință internațională din România privind asistența socială gerontologică „Cu vârstnicii noștri în Europa”, conferință organizată de Universitatea de Vest din Timișoara, Facultatea de Sociologie și Psihologie, Catedra Asistență Socială (Timișoara, 10-13 mai 2007), http://www.icert2007.uvt.ro/engleza.html , link-ul către program nu mai este activ (am atașat program); prezentare+publicare în extenso;				0.5	0.5		0
				Bodogai, Simona (2007). "Aspecte bio-psiho-sociale ale «vârstei a treia»". In Coman, Claudiu (coord.) (2007). „ACUM – Colocviu internațional de științe sociale”, Brașov: Ed. Univ. Transilvania din Brașov (cod CNCIS 81), ISBN 978-973-635-862-3, p. 249-253; lucrare prezentată la Colocviul Internațional de Științe Sociale „ACUM 2006”, colocviu organizat de Universitatea „Transilvania” din Brașov, Facultatea de Drept și Sociologie (Brașov, 23-25 noiembrie 2006), http://www.unitbv.ro/faculties/drept/acum/index.swf , link-ul către program nu mai este activ (am atașat program); prezentare+publicare în extenso;				0.5	0.5		0
				Ardelean, Cristiana, Bodogai, Simona (2007). "Pensionari și pensii – date și evoluții din județul Bihor". In Coman, Claudiu (coord.) (2007). „ACUM – Colocviu internațional de științe sociale”, Brașov: Ed. Universității Transilvania din Brașov (cod CNCIS 81), ISBN 978-973-635-862-3, p. 119-122; lucrare prezentată la Colocviul Internațional de Științe Sociale „ACUM 2006”, colocviu organizat de Universitatea „Transilvania” din Brașov, Facultatea de Drept și Sociologie (Brașov, 23-25 noiembrie 2006), http://www.unitbv.ro/faculties/drept/acum/index.swf , link-ul către program nu mai este activ (am atașat program); prezentare+publicare în extenso;				0.5	0.5		0
118	Beneficiar al unor granturi individuale sau burse postdoctorale în valoare de cel puțin 25.000 lei fiecare	0,5	Pe grant/bursă						0		

119	Inițierea unor programe de studii universitare (2) Introducerea de cursuri noi (0,5) Publicare cursuri pentru studenți (1 x m/n)	2 0,5 1 x m/n	Pe program Pe curs Pe lucrare	Curs pt studenți: Bodogai, Simona Ioana (2009). "Protecția socială a persoanelor vârstnice". Oradea: Ed. Universității din Oradea (cod CNCIS 149), ISBN 978-973-759-779-3, 240 pag. (format B5, Times New Roman, mărime literă 11, spațiere rânduri 1); (atașez cartea)		1.0	1	1	1 * 1/1 = 1	1	1
				Inițiere program masterat <i>Politici publice în Asistență Socială</i> în cadrul Universității din Oradea, Facultatea de Științe Socio-Umane (atașez doc justificativ)				2	2		0
				Inițiere program masterat <i>Managementul Serviciilor Sociale</i> în cadrul Universității din Oradea, Facultatea de Științe Socio-Umane (atașez doc justificativ)				2	2	1	2
				Inițiere program masterat <i>Economie Socială</i> în cadrul Universității din Oradea, Facultatea de Științe Socio-Umane (atașez doc justificativ)				2	2	1	2
120	Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect finanțat pe bază de competiție cu cel puțin 100.000 lei	1	Pe proiect						0		
121	Membru al Consiliului Național de Atestarea Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurarea Calității în Învățământul Superior, CNFIS (se punctează un singur mandat). Premii ale unor Academii și Asociații științifice	1	Pe consiliu /comisie /premiu						0		
122	Studiu, individual sau colectiv, de evaluare și fundamentare de politici publice elaborat, în urma unor concursuri de selecție, pentru diverse instituții publice guvernamentale/ organizații internaționale/ centre de cercetare	2 x m/n	Pe lucrare					0	2 x / = 0		

123	Participare în colectivele de elaborare sau implementarea granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistentă pentru dezvoltare s.a finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate	1	Pe proiect	2010 - 2013, Membru echipa de cercetare: Director de implementare inter-regională, Membru în echipa de redactare a Cererii de finanțare, https://sites.google.com/site/proiectpractipass/echipa-de-proiect Proiect POSDRU PRACTIPASS (proiect câștigat prin competiție); "Programul de practică pentru studenți «Protecția copilului – de la teorie la practică»"; Nr. contract: POSDRU/90/2.1/ S/61957; Proiect cofinanțat din Fondul Social European prin Programul Operațional Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane 2007-2013; Axa prioritară 2. Corelarea învățării pe tot parcursul vieții cu piața muncii; Domeniul major de intervenție 2.1. Tranziția de la școală la viața activă; Perioada de implementare: 01.10.2010-30.09.2013; Valoarea proiectului: 14 104 149 lei; Aplicant/ Beneficiar: Universitatea din Oradea, director de proiect: prof. univ. dr. Floare Chișea; Parteneri (13): Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Bihor (DGASPC) (Oradea); Administrația Socială Comunitară Oradea (ASCO) (Oradea); Fundația Română pentru Copii, Comunitate și Familie (FRCCF) – Biroul Operațional Oradea (Oradea); Centrul Școlar pentru Educației Incluzivă nr. 1 Oradea (Oradea); Universitatea din București, Facultatea de Sociologie și Asistență Socială (București); Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului – sector 1 (DGASPCS1) (București); Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului – sector 3 (DGASPCS3) (București); Fundația „Copii în Dificultate” (București); Școala Specială nr. 7 (București); Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad, Facultatea de Științe ale Educației și Asistență Socială (Arad); Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Arad (DGASPC) (Arad); Consiliul Local al Municipiului Arad – Direcția de Dezvoltare și Asistență Comunitară (Arad); Fundația Creștină R.C.E. Speranța Copiilor (Arad).				1	1	1	1
				2010 - 2012, Membru echipa de cercetare: Expert implementare (atașez doc justificativ) Proiect POSDRU "Economia socială: model inovator pentru promovarea incluziunii active a grupurilor vulnerabile"; Nr. contract: POSDRU 14/6.1./S/2/4386; Proiect cofinanțat din Fondul Social European prin Programul Operațional Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane 2007-2013; Axa prioritară 6. Promovarea incluziunii sociale; Domeniul major de intervenție 6.1. Dezvoltarea economiei sociale; Perioada de implementare: 01.10.2010-30.07.2012; Valoarea proiectului: 329 273 lei; Aplicant/ Beneficiar: Ministerul Muncii, Familiei și Protecției Sociale; Parteneri (9): Universitatea din Oradea, director de program: prof. univ.				1	1	1	1

			dr. Floare Chipea, Universitatea de Vest din Timișoara, Universitatea Babeș-Bolyai din Cluj, Universitatea din Anvers, Universitatea din Viena, Universitatea Liberă din Bruxelles, Universitatea din Debrecen, IRTS Poitiers, Universitatea Ostrava.							
			2009-2010, Membru echipa de cercetare: Expert standardizare servicii și intervenții sociale (atașez doc justificativ) Proiect "SOCIO-GIS. Parteneriat public-privat pentru îmbunătățirea serviciilor sociale din Oradea prin crearea de hărți sociale digitale și contractarea serviciilor sociale către ONG-uri prin sistemul de voucher"; Nr. contract: RO 0010 IS 55 din 25.11.2009; Perioada de implementare: 2009-2010; Valoarea proiectului: 10 000 euro; <u>Finanțator:</u> Guvernele Islandei, Principatului Liechtenstein și Norvegiei prin Mecanismul Financiar al Spațiului Economic European (EEA); <u>Parteneri:</u> Fundația Ruhama, Primăria municipiului Oradea, Universitatea din Oradea (Facultatea de Științe Socio-Umane, prof. univ. dr. Floare Chipea, conf. univ. dr. Adrian Hatos), cu sprijinul Coaliției STRONG - Coaliția pentru Consolidarea SecToRului ONG din Jud.Bihor.				1	1	1	1
			ianuarie - februarie 2008, Membru echipa de cercetare (atașez doc justificativ) Proiect de cercetare „Diagnoza socială a municipiului Oradea” (contract de cercetare științifică) Valoarea proiectului: 19 500 lei (5 900 euro) <u>Finanțator:</u> Consiliul Local al Municipiului Oradea prin Administrația Socială Comunitară Oradea <u>Parteneri:</u> Administrația Socială Comunitară Oradea, Universitatea din Oradea, prof. univ. dr. Floare Chipea, lector univ. dr. Sergiu Bălătescu				1	1		0
			2005-2007, Membru echipa de cercetare (atașez doc justificativ) Proiect de cercetare CNCIS tip A nr. 273 (grant câștigat prin competiție; contract de cercetare științifică) „Dimensiuni sociale ale consumului de droguri ilicite în rândul tinerilor din județul Bihor”; Nr. proiect: 27648/ 14.03.2005 <u>Finanțator:</u> Spitalul Clinic de Neurologie și Psihiatrie Oradea Programul Național nr. 8 de combatere și control al consumului de droguri <u>Parteneri:</u> Spitalul Clinic de Neurologie și Psihiatrie Oradea, Universitatea din Oradea, director de proiect: prof. univ. dr. Floare Chipea Bodogai, Simona (2007). "Factori de risc și consecințe sociale ale consumului de droguri. Studiu calitativ privind consumul de droguri în rândul tinerilor din județul Bihor". In Chipea, Floare, Stanciu, Simona (coord.) (2007). „Tinerii și drogurile. Dimensiuni psihosociale și politici de prevenire a consumului de droguri”, Oradea: Ed. Universității din				1	1		0

			Oradea (cod CNCSIS 149), ISBN 978-973-759-395-5, p. 245-254; (atașez documente justificative)							
			TOTAL				185.27			174.273

		Punctaj	Punctaj după doctorat
11	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact $f \geq 0,1$	17.50	17.50
12	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact $f < 0,1$ sau în reviste indexate în cel puțin 3, respectiv 2 din bazele de date internaționale recunoscute [Sunt punctate articolele publicate în 2 din bazele de date internaționale din lista indicată până în 2016, respectiv în 3 baze de date internaționale începând cu 2016] sau reviste care au avut o cotație națională B sau B+ înainte de 2011, capitole în volume publicate la edituri cu prestigiu internațional (A1) sau la edituri cu prestigiu recunoscut (A2)	13.83	10.83
13	Cărți publicate ca unic autor	10.00	10.00
14	Cărți publicate în calitate de coautor, având n coautori	0.00	0.00
15	Cărți coordonate, având n coordonatori	1.88	1.88
16	Studii/capitole, având n autori, în volume colective (volume cu ISBN)	3.00	3.00
17	Recenzii publicate în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 3 din bazele de date internaționale recunoscute sau termeni de minimum o pagină în enciclopedii/dicționare de specialitate	0.00	0.00
18	Lucrări publicate în volumele unor conferințe (volume cu ISSN) sau indexate în cel puțin una din bazele de date internaționale recunoscute, traduceri ale unor lucrări fundamentale din domeniul științelor sociale	4.00	2.00
19	Citări ale publicațiilor candidatului în articole publicate în reviste cotate ISI, în cărți, capitole de cărți sau volume ori în reviste indexate în baze de date internaționale (nu se iau în considerare autocitările). n este numărul de autori al publicației citate, sau recenzii la cărțile de autor publicate în reviste indexate în baze de date internaționale	114.56	114.56
110	Editor al unei reviste editate în străinătate care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută (5) Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste (3)	0.00	0.00
111	Editor al unei reviste editate în țară care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută (2) Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste (1)	1.00	1.00

112	Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură cu prestigiu internațional (4) Membru în comitetul științific al unei asemenea serii-colecții (2) Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură din țară (2) Membru în comitetul științific al unei asemenea serii-colecții (1)	1.00	1.00
113	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din străinătate	0.00	0.00
114	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu cel puțin echivalentul a 50.000 lei de o entitate din țară	0.00	0.00
115	Profesor invitat (visiting) la o universitate de prestigiu din străinătate (titular de curs finalizat prin evaluarea studenților) (10) Profesor cercetător invitat (guest) la o universitate de prestigiu din străinătate pentru o perioadă de cel puțin o lună (5) Efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin un an academic la o universitate de prestigiu din străinătate sau obținerea unei diplome de doctor la o universitate din străinătate (3)	0.00	0.00
116	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în străinătate	1.00	1.00
117	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în țară	5.50	3.50
118	Beneficiar al unor granturi individuale sau burse postdoctorale în valoare de cel puțin 25.000 lei fiecare	0.00	0.00
119	Inițierea unor programe de studii universitare (2) Introducerea de cursuri noi (0,5) Publicare cursuri pentru studenți (1 x m/n)	7.00	5.00
120	Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect finanțat pe bază de competiție cu cel puțin 100.000 lei	0.00	0.00
121	Membru al Consiliului Național de Atestarea Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurarea Calității în Învățământul Superior, CNFIS (se punctează un singur mandat). Premii ale unor Academii și Asociații științifice	0.00	0.00
122	Studiu, individual sau colectiv, de evaluare și fundamentare de politici publice elaborat, în urma unor concursuri de selecție, pentru diverse instituții publice guvernamentale/ organizații internaționale/ centre de cercetare	0.00	0.00
123	Participare în colectivele de elaborare sau implementarea granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare s.a finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate	5.00	3.00
	Total	185.27	174.27

Standarde minimale ce trebuie îndeplinite cumulativ (fiecare standard în parte fiind obligatoriu):

Criteriu	Definiție criteriu	Standardul pentru Conferențiar universitar	Standardul realizat
C1	Punctajul pentru indicatorul I1	≥ 5	17.50
C2	Numărul de articole care prezintă contribuții originale, în extenso, conform condițiilor de la I2	≥ 5	13.83
C3	Numărul de cărți la care este unic autor sau prim autor	≥ 1	10.00
C4	Suma punctajului pentru indicatorii I1-I8	≥ 50	50.21
C5	Suma punctajului pentru indicatorul I9	≥ 5	114.56
C6	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23)	≥ 100	185.27
C7	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23) acumulat după obținerea titlului de doctor	≥ 50	174.27

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data: 09.02.2021

Candidat: BODOGAI SIMONA IOANA

Verificat:

Președinte comisie _____

Membrii comisiei _____
